
COMUNIDAD UERB GAD PROVINCIAL RIESGOS CATASTRO AZ TUMBACO
REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD
EPMOP SGCTPC MESA INSTITUCIONAL ALCALDIA COT

CONCEJO 

METROPOLITANO

1. Solicitud de 

levantamiento 

topográfico

2. Elaboración del 

Levantamiento 

planialtimétrico

3. Envío de la 

solicitud de 

reformatoria a la 

ordenanza No.0100 y 

levantamiento 

planialtimétrico

4. Envío del informe 

del análisis del plano 

y propuesta de 

reforma

5. Envío de las 

correcciones y 

ajustes a la 

propuesta 

6. Solicitud de 

informes 

6.3 Elaboración del 

informe de trazado 

vial

6.1 Elaboración del 

informe de riesgos

6.4 Elaboración de 

informe de 

Nomenclatura

6.2 Elaboración de 

informe histórico de 

accidentes 

geográficos

7. Elaboración del 

informe SOLT

8. Acta de mesa 

institucional

9. Envío del 

expediente

10. Solicitud de 

iniciativa legislativa

11. Elaboración de la 

iniciativa legislativa

12. Emisión de 

informe favorable 

para el conocimiento 

del Concejo – 

PRIMER DEBATE

13. Conocimiento en 

primer debate de la 

reforma de la 

ordenanza por parte 

del CMQ

1 D

14. Emisión de 

informe favorable 

para la aprobación 

en segundo debate 

del Concejo
15. Aprobación de la 

reforma de la 

ordenanza 

60 D

1 D

20 D

15 D

1 D

30 D 15 D 15 D 7 D

5 D

7 D

3 D

5 D

5 D

20 D
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10 D

15 D

HOJA DE RUTA – ASENTAMIENTO HUMANO DE HECHO Y CONSOLIDADO 

DEL INGA BAJO
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